*machinationibus emulorum et caustis, quas per singula longum esset enarrare, in contrarium res sit
 versa, pro ejus excessione et carentia regio dignitatis dampna gravia regno Scotiæ et ejus incolis ex
 tunc exacerant, prout facti experientia, rerum magistra, hodiernis sepe repetita, manifeste declaravit;
 evidentes igitur populus et plebs prebelli regni Scotiæ multarum tribulationum aculeis fatigati dixerunt
 Dominum Johannem per Regem Angiæ pro diversis causis captum, incarcerationum, regno et populo pri-
 vatam, ac regnum Scotiæ per ipsum pròditum et in servitutem redactum, ingenti populatione vastatum,
 crebri doloris acerbitate dispersum, pro defectu rellii regiminis desolatum, omni periculo expostum, et
 occupanti concessum, populumque bonis spoliatum, bellis cruciatum, captivatum, vinculatum, et incar-
 ceratum, stragibus immensis innocentum et continuis incendiis oppressum subiectum et mancipatum, ac
 perpetue ruine proximum, nisi divino concilio circa regni sic deformati ac desolati reparationem, et ejus
 regimen, celerius tractaretur summi Regis providentia, sub cuius imperio Reges regnant et principes
 dominant; tet et tanta dampna gravia morte amariora rerum et corporum sepe contingentia pro de-
 fectu capitanei et fidelis ducis, diutius ferre non valentes, in dictum Dominum Robertum regem qui
 nunc est, in quem jura patris avique sui ad predictum regnum iudicio populi adhibe residerit et vigent
 incorrupta, auctore Domino, conveniunt, ac de conscientia et consensu eorundem assumptus est in
 regem, ut regni deformati reformet, corrigendaque corrigat, et dirigat in directam, et ipsorum auctori-
 tate regno prefectus, Rex Scottorum solemniter est effectus, cum quo fidelis populus regni vivere vult et
 meri, tanquam cum illo qui jure sanguinis et aliis virtutibus cardinalibus predictis, aptus est ad reg-
 nandum, ac dignus regis nomine et honore regni, quod salvatoris gratia injuriam propulsiando, regnum
 sic deformatum et pròditum gladio reparavit, prout multi retro-principes et Scottorum reges dictum
 regnum, olim sepe pròditum, per gladium reparaverant, quiescerant, et tenebant temporibus retroactis,
 ut in antiquis Scottorum gestis magnifice plenius continetur, ac sudores bellici Pictorum contra Britones,
 et Scottorum contra Pictos, de regno fugatos, cum multis aliis antiquitus ense fugatis vicis et expul-
 sione manifeste testantur; Et si aliquis ex adverso jus vendicat in predictum regnum, per literas in pre-
 ritum sigillatas, consensum populi et plebis continentes, sciat hanc totum de facto processisse per vim et
 violentiam, quibus non poterat tunc resisti, et metus multiplices, cruciatus corporum, ac terrores varios
 qui sensus prefectorum et animos avertere poterant, et calere inconstantes; nos igitur episcopi, abbates,
 priores, et ceteri de clero prelati, promissa veritati subnixi scientes et corditer approbantes, dicti
 Domino Roberto Regi nostro Scotiæ illustri fidelitates debitas fecimus, ac sibi et heredibus suis per suc-
 cessores nostros in posse fore faciendas recognoscimus, et tunc e presentium profitemur; et in signum
 testimonii, et approbationis omnium predictorum, non vi compulsi nec dolo induciti aut errore lapsi, sed
 pura et spontanea voluntate spontanea, huic scripto sigilla nostra fecimus apponi. Datum in concilio
 generali Scotiano, in ecclesia Fratrum Minorum de Dunde, xxiiii die mensis Februarii anno
 domini mccc nono, celebrati et anno regni ejusdem quarte.”*